
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 99 del 22.11.2021 

 

   
DATO ATTO 
 

che in occasione delle ultime violente burrasche atmosferiche ha smesso di funzionare il 

centralino telefonico della sede; 

 

che è stato prontamente contattato il gestore della linea telefonica per verificare se si trattasse di 

guasti alla linea generale, ottenendo risposta affermativa con intervento conseguente; 

 

che la problematica non si era risolta in quanto l’entità della scarica atmosferica aveva 

danneggiato anche il centralino interno alla sede; 

 

PRESO ATTO 
 

della pronta disponibilità della ditta M.G. TECNOSOLUZIONI di Genova fra le poche operanti 

su centralini della marca in questione,  che in corso di pronto intervento ha segnalato la necessità e 

possibilità di sostituire prontamente l’alimentatore danneggiato fornendo una preventiva 

indicazione dei costi conseguenti; 

 

VISTA 
 

la nota datata 25/10/2021 della ditta sopra citata con la quale formalizzava gli oneri relativi al 

ricambio pari ad € 280,00 oltre manodopera e chiamata per € 145,00 ed IVA, in conformità a 

quanto preannunciato; 

 

RITENUTO 
 

di accogliere quanto sopra descritto come concordato; 
 

necessario, possibile e conveniente procedere in merito; 

 

ACCERTATO 
 

che è possibile imputare la spesa complessiva di € 518,00 sul codice di bilancio 20019 - 

“MANUTENZIONE E RIPARAZIONI BENI SERVIZI GENERALI”; 

 

VISTI infine 

il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

Oggetto: Riparazione centralino telefonico sede. 
CIG: Z7434041B6. 



il possesso dei requisiti di carattere generale, speciale, tecnico-professionale ed economico-

finanziario dell’affidatario; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 
 

- approvare la riparazione del centralino della sede da parte della M.G. TECNOSOLUZIONI 

di Genova, come meglio descritta in premessa al costo di € 425,00 oltre IVA; 
 

- liquidare quanto sopra a ricevimento di regolare fattura elettronica al costo complessivo di 

€ 518,50 oltre IVA, secondo il regolamento di contabilità; 
 

- imputare la spesa sul codice di bilancio 20019 - “MANUTENZIONE E RIPARAZIONI 

BENI SERVIZI GENERALI”; 
 

F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 
 


